4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 185
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	18 декабря2018 года
10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении судьи Конституционного суда Республики Марий Эл"  поддержать.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении членов Общественной палаты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Отметить, что выдвижение кандидатов в состав Общественной палаты, утверждаемый Государственным Собранием, произведено в установленные сроки и в соответствии с требованиями Закона Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики Марий Эл".

2. Направить заключение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству по кандидатурам в состав Общественной палаты Республики Марий Эл, назначаемых Государственным Собранием Республики Марий Эл, и документы по внесенным кандидатурам
в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Рекомендовать комитетам поддержать предложенные к утверждению 11 кандидатур в состав одной трети Общественной палаты.

4. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении членов Общественной палаты Республики
Марий Эл" на рассмотрение сорок второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва (прилагается) и направить его
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики
Марий Эл в области лесных отношений".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О бюджетных правоотношениях
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва на 2019 год".
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл поддержать и внести на рассмотрение сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год".

Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год" поддержать.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

11. О проекте постановления Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации "О государственной поддержке социально-экономического развития Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

12. О предложениях к повестке дня сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О секретариате сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с кандидатурами в секретариат сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О порядке работы сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы сорок третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О предложении к повестке дня юбилейной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложением к повестке дня юбилейной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О секретариате юбилейной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с кандидатурами в секретариат юбилейной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О порядке работы юбилейной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы юбилейной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе "Государственное Собрание Республики Марий Эл. 25 лет".

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл поддержать и внести на рассмотрение юбилейной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

19. О плане работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству на 2019 год.

Комитет решил:

Утвердить план работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству на 2019 год.